



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 4/2019, visando a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, COMPLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTERAIS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO A USUÁRIOS CARENTES DO SISTEMA DE SAÚDE MUNICIPAL E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FAXINAL, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.339.246/0001-92

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 20.169,00 (vinte mil, cento e sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
6	NUTRIÇÃO COMPLETA EM PÓ – Fórmula nutricionalmente completa, em pó, normocalórica, para nutrição oral e enteral para crianças de 1 a 10 anos de idade, com mínimo de 12% de proteína. O produto deverá atender todas as recomendações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto a data de validade e lote (validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega). Deve conter registro no órgão competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de no mínimo 380 g hermeticamente fechada.	PEDIASUR E PÓ - ABBOTT	UND	350	R\$ 25,74	R\$ 9.009,00

8	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA – fórmula nutricionalmente completa e balanceada, em pó, com vitaminas e minerais. Normocalórica em sua diluição padrão (1,0 kcal/ml), com mínimo 15% de proteína, com fibras. Isenta de glúten. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote. Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de no mínimo 400 gramas, hermeticamente fechada, validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.	ENSURE PÓ - ABBOTT	LATA	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
9	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS EM PÓ para Nutrição enteral ou oral para auxiliar no controle da glicemia, indicada para pacientes com tolerância anormal à glicose, especialmente diabetes. Formulado com um sistema de carboidratos de lenta absorção, que ajuda no controle da glicemia. Isento de lactose, sacarose e glúten. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote. Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400 gramas, hermeticamente fechada, validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.	GLUCERN A PÓ - ABBOTT	UND	200	R\$ 32,30	R\$ 6.460,00

FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83
LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 65.435,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE EM PÓ - De partida destinada a necessidades dietoproterápicas específicas com restrição de lactose, para crianças de 0 a 6 meses de idade. O produto deverá atender a todas as recomendações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. a embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote (validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega) . Deve conter registro no órgão competente (SIF) , composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400gr hermeticamente fechada.	Nan SL	UND	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
2	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE EM PÓ - De seguimento destinada a necessidades dietoproterápicas específicas com restrição de lactose, para crianças de 6 a 12 meses de vida. O produto deverá atender a todas as recomendações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. a embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote (validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega) . Deve conter registro no órgão competente (SIF) , composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400gr	Nan SL	UND	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
3	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ - Modificada destinada a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, com predominância de proteínas de soro de leite em relação a caseína, com prebióticos, tendo a lactose como fonte principal de carboidrato podendo ou não ser acrescida de maltodextrina,. O produto deverá atender todas as especificações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote (validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega) . Deve conter registro no órgão competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400gr hermeticamente fechada.	Nestogeno 1	UND	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
4	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO EM PÓ - Modificada destinada a lactentes do 6º ao 12º mês de vida, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, com caseína e proteína do soro do leite, com prebióticos. O produto deverá atender todas as especificações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações	Nestogeno 2	UND	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	quanto ao prazo de validade e lote (validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega) . Deve conter registro no órgão competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400gr hermeticamente fechada.					
10	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL OU ENTERAL EM PÓ. Suplementação de nutrição enteral ou oral, hiperproteico. Desenvolvido para idosos com necessidades nutricionais aumentadas devido má alimentação, contendo cálcio, proteína, vitamina D, zinco e fibras. Sem sabor. Não contém glúten. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote. Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de no mínimo 350g, hermeticamente fechada, validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.	Nutren Senior	LATA	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
13	FÓRMULA INFANTIL – fórmula infantil e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância, indicada a partir do 10º mês, contendo ferro, prebióticos, DHA e ARA , com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos. Para contribuir	Nan Comfor 3	LATA	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00

	no tratamento da constipação. Lata de 800g.					
14	COMPOSTO LÁCTEO composto lácteo com óleos vegetais, enriquecido com vitaminas, ferro, cálcio e outros minerais, contendo fibras, biotina, sem adição de sacarose. Sem glúten. Destinado à crianças a partir de 01 ano de vida. Lata de 800 g.	Nestonutri	LATA	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
15	FÓRMULA INFANTIL – Fórmula elementar infantil em pó, para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância, destinadas às necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de aminoácidos. Com DHA e ARA. Embalagem no mínimo 400 gramas.	Alfamino	LATA	250	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00

FORNECEDOR: PROMISSE COM. DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 09.396.523/0001-73
LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 50.870,00 (cinquenta mil, oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5	ALIMENTO EM PÓ PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL - para nutrição enteral ou oral, formulado para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância com alergias a proteínas do leite de vaca e de soja . Com DHA e ARA , com proteínas extensamente hidrolisadas, sem lactose. O produto deverá atender todas as recomendações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto a data de validade e lote (validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega). Deve conter registro no órgão	PREGOMIN PEPTI/DANONE	UND	150	R\$ 127,50	R\$ 19.125,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	competente (SIF) , composição nutricional e modo de preparo . Lata de 400gr fechada .					
7	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ – com no mínimo 25 vitaminas e minerais . contendo cálcio, ferro e proteína . Isenta de glúten . Destinado a adultos. Diversos sabores . O produto deverá atender todas as recomendações Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto a data de validade e lote (validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega) . Deve conter registro no órgão competente (SIF) , composição nutricional e modo de preparo . Lata de 400gr hermeticamente fechada.	SUSTAIN ENERGY/ DANONE	UND	250	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00
11	FÓRMULA ALIMENTAR NUTRICIONALMEN TE COMPLETA LÍQUIDA: para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1.5 Kcal/ml) e com no mínimo 16% de proteína. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Indicada para desnutrição moderada a grave com necessidade calórica aumentada. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote. Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Tetra Square 1 litro, hermeticamente fechada, validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.	NUTRI ENTERAL 1.5/ NUTRIME D	LATA	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
12	FORMULA INFANTIL - Fórmula infantil nutricionalmente completa para lactentes e de segmento para lactentes e crianças	INFATRIN I/ DANONE	LATA	150	R\$ 150,0 0	R\$ 22.500,0 0

e primeira infância destinada a necessidade dietoterápica específica com 1 kcal/ml, para alimentação oral e enteral, com lactose e maltodextrina, com adição de vitaminas, com caseína e proteína de soro de leite, isenta de sacarose, isenta de glúten.Lata de 400g.					
--	--	--	--	--	--

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 136.474,00 (cento e trinta e seis mil , quatrocentos e setenta e quatro)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1983/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 4/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº: 09.396.523/0001-73

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, COMPLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTERAIS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO A USUÁRIOS CARENTES DO SISTEMA DE SAÚDE MUNICIPAL E DA ASSISTENCIA SOCIAL DE FAXINAL.

Valor Global: R\$ 50.870,00 (cinquenta mil, oitocentos e setenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 23/2019, visando a Aquisição de caixas de bombons sortidos e barras de chocolate para atender a rede municipal de educação, destinados a distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES ME - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 19.975,00 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 19.975,00 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de bombons sortidos, peso 300g com as seguintes variedades: BOMBOM RECHEADO C/ COCO. Ingridiente: açúcar, coco ralado, xarope de glicose, gordura vegetal, liquor de	NESTLE	caixa	2350	R\$ 8,50	R\$ 19.975,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



Pág. 5

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

condensado, xarope de glicose, gordura vegetal, flocos de arroz, liquor de cacau, lactose, manteiga de cacau, açúcar invertido, gordura anidra de leite, cacau em pó, sal, leite em pó integral, extrato de malte, albumina de ovo, umectantes glicerol e sorbitol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite, soja, cevada e ovo. Pode conter amendoim, amêndoa, avelã, castanha-de-caju, trigo, centeio e aveia. Contém aromatizantes sintético idêntico ao natural. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EDITAL					
--	--	--	--	--	--

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 19.975,00 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1980/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de caixas de bombons sortidos e barras de chocolate para atender a rede municipal de educação, destinados a distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino

Valor Global: R\$ 19.975,00 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 244 dias (oito meses e quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 17/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIOS E PÂNICO (PSCIP) APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: MRDR ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - CNPJ: 29.229.126/0001-14
Valor Total do Fornecedor: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações CMEI prof. Maria Zenilda Ribeiro	UNI	1	R\$ 1.028,73	R\$ 1.028,73
2	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações CMEI Prof. Sandra Mara Ribeiro	UNI	1	R\$ 984,05	R\$ 984,05
3	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações CMEI Vila Nova	UNI	1	R\$ 673,73	R\$ 673,73
4	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações CMEI Nossa Senhora de Fátima	UNI	1	R\$ 493,17	R\$ 493,17
5	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações CMEI Alair Lourdes Fernandes	UNI	1	R\$ 533,49	R\$ 533,49
6	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações Escola Municipal Tancredo Neves	UNI	1	R\$ 1.435,70	R\$ 1.435,70
7	Plano de Segurança contra incêndio e Pânico (PSCIP) Aprovado pelo Corpo de Bombeiros + adequações Escola Municipal Prof. Elza D. Cabral	UNI	1	R\$ 751,13	R\$ 751,13

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 15/2019

Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

CONTRATADO: COPEL DISTRIBUICAO S.A - CNPJ: 04.368.898/0001-06
sito à Rua José Izidor Biazeto, 158 – bloco C – Curitiba – Pr CEP 81200-240

- A contratação não é onerosa, não gerando custos para o município.
- Fundamentação Legal: nos termos do artigo 149-A parágrafo único da Constituição Federal, combinado com o artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93

RATIFICO RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a **Dispensa nº 015/2019**, em conformidade com o processo administrativo nº 068 /2019.

Faxinal, 29 de março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1975/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 14/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JOEL BITENCOURT FERREIRA

CNPJ Nº: 489.994.408-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA AS INSTALAÇÕES DO PAC - PONTO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO.

Valor Global: R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 28 de março de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 28 de março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 14/2019, visando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA AS INSTALAÇÕES DO PAC - PONTO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: JOEL BITENCOURT FERREIRA - CNPJ: 489.994.408-00

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL, NA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO, DESTINADA AS INSTALAÇÕES DO PAC - PONTO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO	MESES	12	1.400,00	16.800,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 28 de março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 8/2019, visando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ADEQUAÇÕES DE ESPAÇO/INSTALAÇÃO DO CRAS, CECOM E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: LEONICE A ANCELMO DE OLIVEIRA CORNÉLIO PROCOPIO - CNPJ: 07.709.085/0001-20

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.939,00 (um mil, novecentos e trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Máquina de costura overlock de	MK700-3D MEGAMAK	UNI	1	1.939,00	1.939,00

alta performance para costura em malhas e tecidos planos. Ideal para confecção de lingerie, camisetas, linha praia, fitness, etc. Máquina de Costura Industrial Overlock Motor Direct Drive 1 agulha, 3 fios. Velocidade 6000 PPM. Lubrificação automática. Agulha tipo DCX27. Altura do calçador 5,5 mm. Comprimento do ponto 4,0 mm. Voltagem: disponível em 110V ou 220V. Economia de 60% de energia em relação ao motor convencional.

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 1.939,00 (um mil, novecentos e trinta e nove reais);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1978/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LEONICE A ANCELMO DE OLIVEIRA CORNÉLIO PROCOPIO

CNPJ Nº: 07.709.085/0001-20

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ADEQUAÇÕES DE ESPAÇO/INSTALAÇÃO DO CRAS, CECOM E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

Valor Global: R\$ 1.939,00 (um mil, novecentos e trinta e nove reais).

DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 244 dias (oito meses e quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 22/2019**, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI - ME - CNPJ: 15.465.267/0001-21
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.832,50 (seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO POLIPROPILENO - Dimensões: 15x6cm podendo variar em + 1cm base em feltro acondicionado em embalagem única	BRW	UND	6	R\$ 6,80	R\$ 40,80
3	ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLADO (350x135x240)	FRAMA	UND	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
7	Caderno 1/4 capa dura brochura 96 fls 1 UM	FIORINI	UND	200	R\$ 4,09	R\$ 818,00
8	Caderno 1/4 capa dura brochura quadriculado 96 fls 1 UM	FIORINI	UND	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
9	Caderno Universitário capa dura 1x1 96 fls 1 UN	CREDEAL	UND	20	R\$ 11,20	R\$ 224,00
10	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA TRIPLA	DELLO	UND	20	R\$ 60,75	R\$ 1.215,00
12	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	CX	5	R\$ 46,10	R\$ 230,50
14	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	CX	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50
18	caneta hidrográfica 12 cores	COMPACTOR	CX	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
29	Cola colorida 23g c/ 06 cores	LEONORA	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
30	Cola colorida 23 g c/ glitter 6 cores	LEONORA	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
43	Estilete largo plástico emborrachado - trava automática - Lâmina 18mm - Lâmina de aço	MASTER PRINT	UND	10	R\$ 3,05	R\$ 30,50

47	carbono extensível interna.	3M	UND	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
54	Fita (durex) fina, transparente, tamanho grande, largura 1,2 cm	LEO LEO	CX	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50
58	Glitter escolar (caixa com 6 cores sortidas)	BACCHI	CX	5	R\$ 7,75	R\$ 38,75
62	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	BRW	Kit	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
68	Kit pincel quadro branco (4 cores)	FIORINI	UND	5	R\$ 8,79	R\$ 43,95
82	Livro Protocolo correspondência 1/4 100fls Capa Dura	MULTILASER	UND	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
84	Pen drive 8GB	ELGIN	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
85	Pilhas alcalinas AA pequenas	PILOT	CX	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
93	pincel marca texto c/ 6 canetas - cores 6 Und	SPIRAL	UND	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
98	Registrador a/z c/ visor ofício.	EVOLUT	UNI	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
101	Tonner Brother 580/650 compatível novo	EVOLUT	UNI	25	R\$ 53,50	R\$ 1.337,50
103	Tonner HP Laser 285 - universal compatível novo	EVOLUT	UNI	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
104	Tonner samsung ml - 1610/2010/4521	EVOLUT	UNI	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00

FORNECEDOR: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME - CNPJ: 08.633.788/0001-85
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.960,60 (oito mil, novecentos e sessenta reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4	ARQUIVO MORTO POLIONDA 250x130x350mm	POLIBRAS	caixa	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
15	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	COMPACTOR	CX	5	R\$ 42,30	R\$ 211,50
16	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor vermelha,	COMPACTOR	CX	3	R\$ 42,30	R\$ 126,90

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe					
17	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	COMPACTOR	cx	5	R\$ 42,30	R\$ 211,50
20	Canetão de boa qualidade (preto ou azul)	PILOT	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
21	Capa para encadernação PP 0,30 A4 transparente pacote com 50 unidades.	USA FOLIEN	Pacote	2	R\$ 26,05	R\$ 52,10
22	Cartolina 150g 50x66 cores mistas - pacote com 10 und	MULTIVERDE	Pacote	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
24	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho grande.	BACCHI	cx	3	R\$ 19,45	R\$ 58,35
25	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho médio	BACCHI	cx	3	R\$ 19,45	R\$ 58,35
26	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho pequeno.	BACCHI	cx	3	R\$ 19,45	R\$ 58,35
28	Cola branca 500 gramas	FRAMA	UND	5	R\$ 6,07	R\$ 30,35
31	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g.	FRAMA	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
32	Cola líquida branca 1kg	FRAMA	UNI	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
38	Envelope ofício 114x229s/rpc	SCRITY	cx	1	R\$ 112,80	R\$ 112,80
40	75g - Cx com 1000 und	SCRITY	cx	1	R\$ 45,70	R\$ 45,70
42	Envelope saco kraft ouro 75g 229x324 Cx com 100 und	MARES	UNI	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65
44	Espiral para encadernação 14 mm pacote com 50 unidades	PIMACO	cx	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90
45	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7x44,4 com 8000 UND	PIMACO	cx	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
49	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	ADELBRAS	UND	50	R\$ 3,96	R\$ 198,00
51	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos.	SELLER	UND	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50
52	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos c/ brilho	SELLER	UND	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
53	Giz de cera - 12 cores	MARIPEL	cx	30	R\$ 4,89	R\$ 146,70
55	Grampeador de mão tipo alicate, para grampos 26/6, com depósito de grampo em inox.	GRAMPLINE	UND	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
59	Grampos para grampeador, modelo 9/10, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	BACCHI	cx	5	R\$ 21,10	R\$ 105,50
60	Grampos para grampeador, modelo 9/14, em metal niquelado prateado, galvanizado, proteção antiferrugem.	BACCHI	cx	5	R\$ 23,55	R\$ 117,75
63	Lantejoulas 6mm sortida (c/3g) - Caixa com 06 potes.	LANTECOR	cx	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60
64	Lápis borracha, corpo cilíndrico, em madeira na cor amarela, com marca do fabricante impressa no corpo.	FABER CASTELL	UND	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
66	Lápis preto de grafite nº 02, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.	SERTIC	cx	5	R\$ 42,50	R\$ 212,50
70	Papel Auto-Adesivo para recado, removíveis, contém 04 unidades tipo	BATIKI	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Post it, medindo 38mmx51mm, colorida					
76	Papel Sulfite 40kg A-4	VMP	RM	2	R\$ 74,50	R\$ 149,00
79	Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.	ACP	UND	30	R\$ 10,22	R\$ 306,60
80	Pasta em L A4 0,20 Micras ACP - Transparente	ACP	UNI	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
91	prancheta poliestireno 1/2 ofício cristal.	WALEU	UND	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00
92	Refil de cola quente grossa 1k transparente	RENDICOLLA	UND	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00
94	RÉGUA DE 30cm DE PLÁSTICO	WALEU	UND	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
95	Tesoura escolar ponta redonda CX com 20 Und	MASTERPRIN T	Cx	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
100	Tonner HP Laser 283 - compatível	PREMIUM	UNI	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
102	Tonner HP Laser 2612 - compatível novo	PREMIUM	UNI	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
105	Tonner Xerox - 3125	PREMIUM	UND	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 7.517,75 (sete mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Apontador com depósito plástico; prático e ideal para uso em sala de aula; cores sortidas; contém 25 unidades.	CIS	Cx	5	R\$ 20,75	R\$ 103,75
5	Barbante 8 fios 100 algodão c/ 305 metros 1 UN	PIRATININGA	UND	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
6	Bobina para embalagem papel kraft 60 cm, 150 metros, 80 g	ITAUNA	UND	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
11	Calculadora Eletrônica de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10.	HOOPSON	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
13	Caneta esferográfica, corpo único em	BIC	Cx	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00

	acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com estera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe					
19	Caneta para cd, dvd/blu-ray retro preta Cx com 12 UND	MARIPEL	Cx	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
23	CARTOLINA 50cm X 60cm - CORES DIVERSAS, 150gm², 1ª qualidade.	MULTIVERDE	FLS	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
27	cola Adesiva Instantânea tipo Tek Bond 793 100g	TEK BOND	UND	20	R\$ 20,95	R\$ 419,00
33	Cola líquida, branca, não tóxica, de 40 g, lavável, secagem rápida.	MARIPEL	UND	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
34	Contact opaco azul 45cmx2m 1 RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	VULCAN	UND	1	R\$ 14,20	R\$ 14,20
35	Contact opaco vermelho 45cmx2m 1RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	VULCAN	UND	1	R\$ 49,80	R\$ 49,80
36	Contact opaco translúcido 45cmx2m 1 RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	VULCAN	UND	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00
37	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.	FRAMA	UND	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50
39	Envelope saco kraft natural 80g 229x324 - Cx com 250 und	SCRITY	Cx	1	R\$ 50,85	R\$ 50,85

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

41	Envelope saco off set branco 90g 260x360 - Cx com 250 UND.	SCRITY	cx	2	R\$ 111,75	R\$ 223,50
46	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	BIACCHI	UND	15	R\$ 4,15	R\$ 62,25
48	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ades, acrílico - Pcte com 06 UND	ALDEBRAS	Pacote	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
50	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cm x 50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	ALDEBRAS	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
56	Grampeador de mesa médio 26/6 30 fl dimensões 20,1 x 9,5 cm	CIS	UND	25	R\$ 23,50	R\$ 587,50
57	Grampeador Profissional para 240 Folhas.	GRAP LINE	UND	1	R\$ 107,90	R\$ 107,90
61	Invólucro plástico, para pasta seletiva, espessura de 0,018 tamanho ofício, alta transparência, com quatro furos.	PLASTPARC K	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
65	Lápis de cor, com envoltório inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.	CIS	cx	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
67	Livro ata com 100 folhas numeradas	SAO DOMINGOS	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
69	Palito sorvete ponta redonda - Pacote com 100 unidades.	STILOS	Pacote	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
71	Papel cartão 150g 50x66 cores mistas.	V.M.P	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
72	Papel cartão fosco 50x70 240g - cores sortidas	V.M.P	UND	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
73	Papel Crepom com 10 Unidades Cores Diversas	V.M.P	UND	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
74	Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g - cores sortidas	V.M.P	UND	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50
77	Pasta com aba elástico em cartão duplex 350x240 preta.	POLIBARS	UND	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
78	Pasta com elástico polip. 245x335x40 fumê	POLIBRAS	UNI	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00

81	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA - com corpo em cartão kraft, com 2 suportes de arame e 4 ganchos de plástico, com visor, etiqueta e grampo plástico. Medidas aproximadas: 240x361mm. Gramatura mínima: 200g/m²	ACRIMET	UND	5	R\$ 88,50	R\$ 442,50
83	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintada na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez.	LEONORA	UND	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50
86	Pincel marcador atômico ponta fina azul	MARIPEL	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
87	Pincel marcador atômico ponta fina preto	MARIPEL	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
88	Pincel marcador atômico ponta fina verde	MARIPEL	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
89	Pincel marcador atômico ponta fina vermelho	MARIPEL	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
90	Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivolt.	LEONORA	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
96	Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	CIS	UND	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
97	TINTA PARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionados em caixas com 12 unidades; cor preta.	CABRINK	CX	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
111	Encadernadora para espiral manual A4 e Ofício PEX - 15 fls	PLASPIRAL	UNI	1	R\$ 354,00	R\$ 354,00

FORNECEDOR: CAMPOS & GAVA LTDA. - CNPJ: 75.652.305/0001-87

Valor Total do Fornecedor: 5.481,00 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais).

Item	Descrição
75	Papel sulfite A4 210mm x 297mm, Alcalino, 75 G/M² - cx com 10 resmas, com 500 folhas cada resma, fabricação nacional

FORNECEDOR: SCHELLER E SILVA LTDA. - CNPJ: 02.111.967/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
99	Tonner Sharp AL - 1000 Remanufaturado	scheller	UNI	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

106	Tonner Laser HP 310 preto - compatível novo	evolut	UNI	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
107	Tonner Laser HP 311 azul - compatível novo	evolut	UNI	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
108	Tonner Laser HP 312 amarelo - compatível novo	evolut	UNI	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
109	Tonner Laser HP 313 vermelho - compatível novo	evolut	UNI	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
110	Frasco de tinta Epson com 100ml, preto, azul, amarelo, vermelho	master print	UNI	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.481,00** (cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 18/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DAS CAIXAS D'ÁGUAS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA A FINS DE OBTER LAUDO PARA REGULARIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: MORAIS E DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA - CNPJ: 18.850.814/0001-80
Valor Total do Fornecedor: 16.704,00 (dezesseis mil, setecentos e quatro reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 16.704,00 (dezesseis mil, setecentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5000 L		UND	72	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00
2	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1000 L		UND	72	R\$ 72,00	R\$ 5.184,00
3	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500 L		UND	72	R\$ 60,00	R\$ 4.320,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 16.704,00** (dezesseis mil, setecentos e quatro reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1984/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 18/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MORAIS E DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA

CNPJ Nº: 18.850.814/0001-80

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DAS CAIXAS D'ÁGUAS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA A FINS DE OBTER LAUDO PARA REGULARIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Valor Global: R\$ 16.704,00 (dezesseis mil, setecentos e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

2º Termo aditivo do contrato nº.1616/2017, decorrente de Pregão nº. 102/2017 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IMPRESSOS E CARIMBOS UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa **B N TIBÉRIO E CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 78.010.303/0001-82, com sede no endereço RUA ISMAEL PINTO SIQUEIRA, 86840000, Centro, Centro Faxinal-PR neste ato representada por **BELMIRO NICOLA TIBÉRIO**, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 361.378.809-82, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 23.267,79 (vinte e três mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos) , corresponde ao acréscimo de 24,7% com finalidade de Conforme solicitação através do Of. 021/2019 da Secretaria Municipal de Administração. com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEBÍLIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Item	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
1	1920	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES - F9 - SULF. 56G - 100X1	15,00	5,8000	87,0000	
2	1	2014	ALV. ARÁ DE LICENÇA - MED. 18,5X21,5 - COLORIDO - SULFITE 180G	1.600,00	0,1500	240,0000
1	2	1921	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS E DIABÉTICOS - F9 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,1100	91,6500
2	2	2015	AVISO DE OCORRÊNCIAS (CORPO DE BOMBEIROS) - F92 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0200	90,3000
1	3	1922	AGENDAMENTO - F18 - SULF. 56G - 100X1	75,00	3,6600	274,5000
2	3	2016	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO (F18 - SULFITE 180 GR)	300,00	0,2100	63,0000
1	4	1923	ALTA A PEDIDO - F9 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,1200	91,8000
2	4	2017	BOLETINS DE CADASTRO ECONÔMICO (SULF. 75G - F9 - FV)	450,00	0,1500	67,5000
1	5	1924	APOSTILAS DE AVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA - SULF. 56G - 05 PÁGINAS - OI COR. PRENTE	300,00	0,5200	156,0000
2	5	2018	BOLETINS DE CADASTRO IMOBILIÁRIO (SULF. 75G - F9 - FV)	450,00	0,1500	67,5000
1	6	1925	ATENDIMENTO MÉDICO AMB. URG/EMERGÊNCIA - F9 - SULF. 56G - FRENTE/VERSO - 100X1	75,00	3,9200	294,0000
2	6	2019	CAPA - NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL (DEPTº DE AGRICULTURA) - MED. 33,0X45,0 - DUPLEX 250G - 4X0	450,00	0,5300	238,5000
1	7	1926	ATESTADO MÉDICO - F18 - SULF. 75G - 100X1	30,00	2,8000	84,0000
2	7	2020	CAPAS DE PROCESSO - MED. 33,0X45,0 - SULF. 180G - C/ UMA DOBRA	582,00	0,3500	199,7000
1	8	4752	ATESTADO MÉDICO P/ GESTANTE - F18 - SULF. 75G - 100X1	7,00	4,4600	31,2200
2	8	2021	CAPAS E CONTRA-CAPAS (220X330) - TIMBRADAS SULFITE 180 GR	1.125,00	0,1300	146,2500
1	9	1927	AUTORIZAÇÃO PARA CIRURGIA - F9 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,1200	91,8000
2	9	2022	CAPAS PARA ARQUIVO - 33,0x48,0 (DUPLEX 250G) - 4X0	450,00	0,5300	238,5000
1	10	1928	AVALIAÇÃO FISIOTERÁPIA - F9 - SULF. 56G - FRENTE/VERSO - 100X1	7,00	5,8000	40,6000
2	10	2023	CAPAS PARA CARNÊS DE IPTU - MED. 36,0X10,0 - SULF. 180G - COLORIDA	1.125,00	0,1400	157,5000

www.eletronic.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

1	11	1929	BACTERIOLOGIA AO GRAM / EXAME A PRESCO - F18 - SULF. 75G - 100X1	45,00	4,1600	187,2000
2	11	2024	CARIMBOS (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS E ESCRITAS DIFERENTES	15,00	32,6300	489,4500
1	12	1930	BLOCO ODONTOLÓGICO - F9 - SULF. 56G - 100X1	22,00	2,8000	61,6000
2	12	2025	CARIMBOS (INIMBIBIDOR)	6,00	156,5000	939,0000
1	13	1931	BOLETIM DE RECONHECIMENTO - F9 - SULF. 56G - 100X1	12,00	6,1000	73,2000
2	13	2026	CARIMBOS (SIMPLES) - VÁRIAS MEDIDAS E ESCRITAS DIFERENTES	15,00	17,7000	265,5000
1	14	1932	C.I.A.S. - PROFISSIONAL DE SAÚDE - F9 - SULF. 56G - FRENTE/VERSO - FRENTE/VERSO - 100X1	30,00	4,1000	123,0000
2	14	2027	CERTIDÃO NEGATIVA F18 SULFITE 56 GR50X21	1,00	35,5400	35,5400
1	15	1933	CADASTRO NO SIVIAN - CRIANÇAS QUE NÃO RECEBEM BENEFÍCIOS - F9 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,1000	91,5000
2	15	2028	ENVELOPE (SACO 26,0X26,0) - 96 GR IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	750,00	0,1800	135,0000
1	16	1934	CAPA DE ULTRA-SOM E ENDOSCOPIA DIGESTIVA - F14 - SULF. 180G	275,00	0,4500	123,7500
2	16	2029	ENVELOPE (SACO 26,0X26,0) - 96 GR IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	450,00	0,2100	94,5000
1	17	1935	CAPAS - FICHAS DE PUEBICULTURA (44,0X32,0 - DUPLEX 250GR) - 4x0	275,00	0,4500	123,7500
2	17	2030	ENVELOPE OFÍCIO 90 GR - IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	1.125,00	0,0900	101,2500
1	18	1936	CAPAS DE SERVIÇOS DE ELETROCARDIOGRAMA - 44X10 - SULF. 180G	750,00	0,2100	157,5000
2	18	2031	ENVELOPES (SACO 22,9X32,4) - 90 GR IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	582,00	0,1900	109,5800
1	19	1937	CAPAS PARA CONFERÊNCIAS - F14 - COQUE 250G - COLORIDA	150,00	0,5300	79,5000
2	19	2032	FICHA DE CADASTRO IMOBILIÁRIO - F9 SULFITE 180G (FRENTE/VERSO)	150,00	0,2900	43,5000
1	20	1938	CARIMBOS (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS	6,00	32,3600	194,1600
2	20	2033	FICHA DE CONTROLE (F9 - SULFITE 180 GR)	450,00	0,2400	108,0000
1	21	1939	CARIMBOS (SIMPLES) - VÁRIAS MEDIDAS	6,00	17,3000	103,8000
2	21	2034	FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS - MED. 32,0X47,0 - SULF. 180G - FRENTE/VERSO	75,00	0,6500	48,7500
1	22	1940	CARIMBOS DATADOR (AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS	1,00	39,1000	39,1000
2	22	2035	FICHA INDIVIDUAL - MED. 21,0X31,0 - SULF. 180G - FRENTE/VERSO	582,00	0,1500	87,3000
1	23	1942	CARIMBOS ODONTOLÓGICA (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS	1,00	33,2000	33,2000
2	23	2036	FICHAS CONTR. FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS - F18 - FV - (SULFITE 180G)	582,00	0,1300	75,6600
1	24	1943	CARIMBOS PSE (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS	7,00	33,0900	231,6300
2	24	2037	FICHAS DE CONTROLE DE COMBUSTÍVEL - F18 - FV - (SULFITE 180G)	582,00	0,1300	75,6600
1	25	1944	CARIMBOS VIG. SANITÁRIA (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS	1,00	33,0900	33,0900
2	25	2039	GR. TEBI - (F12 - 25X4 - SULFITE / BOND 56G)	30,00	6,6100	198,3000
1	26	1946	CARTÃO DE MEDICAMENTO CONTÍNUO - SULF. 180G - MED. 22,0X16,0 - C/ 1 DOBRA - FRENTE/VERSO	1.500,00	0,0900	135,0000
2	26	2040	GUIA DE LANÇAMENTO PARA RECOLHIMENTO - DEPTº URBANOS - F18 - SULF. 180G - 50X2	60,00	4,7800	286,8000
1	27	1947	CAIXETERINHAS - SULF. 180G - MED. 20,0X10,0 - C/ 1 DOBRA - FRENTE/VERSO	3.000,00	0,0800	240,0000
2	27	2041	NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR) - F18 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0200	90,3000
1	28	1948	CENTRAL ESTADUAL DE LEITOS - INFORMAÇÃO DETALHADA DO PACIENTE - F9 - SULF. 56G - 100X1	30,00	3,7200	111,6000
2	28	2042	PAPEL OFÍCIO C/ TIMBRE DA PREFEITURA - OI COR. - A-4 - SULF. 75G	2.500,00	0,6700	167,5000
1	29	1949	CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL E BCF - F9 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,1100	91,6500
2	29	2043	PAPEL OFÍCIO C/ TIMBRE DA PREFEITURA COLORIDO - A-4 - SULF. 75G	2.250,00	0,1500	337,5000
1	30	1950	CONTROLE DE VIAGENS - SULF. 56G - F14 - 100X1	150,00	2,4400	366,0000

www.eletronic.com.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

2	30	2044	RECIBO AGRICULTURA (F18 - 02 VIAS - SULFITE/BOND50G)	15,00	6,1500	92,2500	
1	34	1952	ENVELOPE - 26,0 X 36,0 - 90G IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	450,00	0,1500	67,5000	
2	34	2045	RECIBO DIVERSOS - F18 - SULF. JORNAL - 50X2	56,00	4,6000	257,6000	
1	32	1953	ENVELOPES - 20,0 X 25,0 - 75G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	450,00	0,1500	67,5000	
2	32	2046	RECIBO DIVERSOS (F18 PAPEL ESPECIAL - 25X4)	15,00	7,1400	107,1000	
1	33	1954	ENVELOPES - 22,9 X 32,4 - 75G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	450,00	0,1500	67,5000	
2	33	2048	REGISTRO DE OCORRÊNCIA (CORPO DE BOMBEIROS) - F18 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0200	90,3000	
1	34	1955	ENVELOPES - 23,0 X 16,0 - 90G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	750,00	0,1500	112,5000	
2	34	2049	RELATÓRIO DE ATEND. DO SOCORRISTA - RAS (CORPO DE BOMBEIROS) - F19 - SULF. 56G - 100X1	30,00	5,3400	160,2000	
1	35	1956	ENVELOPES - 24,5 X 16,5 - 90G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	750,00	0,1500	112,5000	
2	35	2050	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEIS (F16 - 50X2 - SULFITE / JORNAL. 56G)	56,00	4,4200	247,5200	
1	36	1957	ENVELOPES - OFÍCIO - 75G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	1.500,00	0,0400	60,0000	
2	36	2051	REQUISICÃO DE MATERIAL MERCADORIA - SULF. JORNAL 56G - MED. 21,0X15,0 - 50X2	225,00	2,7800	625,5000	
1	37	1958	ENVELOPES COMERCIAL - 75G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	2.250,00	0,0400	90,0000	
2	37	2052	TALEÃO DE SEPULTAMENTO F18 SULFITE 56 GR JORNAL 50X1	4,00	9,6400	38,5600	
1	38	1959	EXAME DE SANGUE - F18 - SULF. 75G - 100X1	45,00	3,7000	166,5000	
1	39	1960	EXAME DE URINA E MICROSCOPIA DE SEDIMENTO - F18 - SULF. 75G - 100X1	45,00	3,7000	166,5000	
1	40	1961	FICHA - ATENDIMENTO - F16 - SULF. 56G - 100X1	150,00	2,8000	420,0000	
1	41	1962	FICHA - ESTIVE AQUI - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - F16 - SULF. 56G - 100X1	125,00	2,7800	347,5000	
1	42	1963	FICHA - SETOR DE AMBULATÓRIO - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0000	90,0000	
1	43	1964	FICHA - CADASTRO DA FAMÍLIA - F19 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	45,00	3,8210	171,9450	
1	44	1965	FICHA DE CAD. DA GESTANTE - F19 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	15,00	6,1000	91,5000	
1	45	1966	FICHA DE CONTROLE DE APROPRIAMENTO E IMUNIZAÇÕES - F18 - SULF. 180G	750,00	0,1500	112,5000	
1	46	1967	FICHA DE ÍNDICE NOMINAL GESTANTE - F19 - SULF. 560G - FRENTE-VERSO - 100X1	15,00	6,0100	90,1500	
1	47	1968	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÃO - F19 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	45,00	3,9600	178,2000	
1	48	1969	FICHA DE ODONTOGRAMA - F16 - SULF. 180G	1.500,00	0,1200	180,0000	
1	49	1970	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - F12 - SULF. 56G - 100X1	150,00	3,3000	495,0000	
1	50	1971	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - F19 - SULF. 56G - 100X1	45,00	3,8800	174,6000	
1	51	1972	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - F19 - SULF. 180G - FRENTE-VERSO	2.250,00	0,2200	495,0000	
1	52	1973	FOLHA DE ANESTESIA - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	53	1974	FOLHA DE DÉBITO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO - F19 - SULF. 56G - 100X1	22,00	4,1200	90,6400	
1	54	1941	CARDENBOS LABORATÓRIO (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS	2,00	24,4900	48,9800	
1	55	1975	HEMOGRAMA - F18 - SULF. 75G - 100X1	75,00	4,4000	330,0000	
1	56	1976	LAUDO DE TRANSPERÊNCIA - F19 - SULF. 75G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	57	1977	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO AUT. DE PROCEDIMENTO AMB. - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0910	91,4500	
1	58	1978	LAUDO PARA SOLIC. AUTORIZ. INTERNAÇÃO HOSP. - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0000	90,0000	
1	59	1979	MARCAÇÃO DE CONSULTA - MED. 10X15 - SULF. 56G - 100X1	225,00	2,2000	495,0000	
1	60	1985	PARASITOLÓGICO DE FEZES - F16 - SULF. 56G - 100X1	45,00	4,4900	202,0500	
1	61	1986	PEDIDO DE MEDICAÇÃO PARA FARMÁCIA INTERNA - F18 - SULF. 56G - 100X1	75,00	3,7000	277,5000	
1	62	1987	PLANILHAS DE ACOMPANHAMENTO - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,1200	91,8000	

www.eletoch.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

1	63	1988	PRESCRIÇÃO MÉDICA - EVOLUÇÃO DO PACIENTE - F19 - SULF. 56G - 100X1	45,00	3,9000	175,5000	
1	64	1989	PREVENTIVO - F12 - SULF. 75G - 100X1	22,00	3,5500	78,1000	
1	65	1990	PROD. CONTR. FEBRE AMAR. E DENGUE (RES. TRAB. CAMPO) - F19 - SULF. 75G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	66	1991	PROD. DE CONTR. FEBRE AMARELA - DENGUE (P. ENTOMOL.) - F19 - SULF. 75G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	67	1992	PROGRAMA LITE DAS CRIANÇAS - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	68	1993	RECEITUÁRIO - CENTRO DE SAÚDE - DUAS CORES - MED. 22,0X16,0 - SULF. 56G - 100X1	150,00	3,2900	493,5000	
1	69	1994	RECEITUÁRIO - CENTRO DE SAÚDE - UMA COR - MED. 22,0X16,0 - SULF. 56G - 100X1	450,00	2,6000	1.170,0000	
1	70	1995	RECEITUÁRIO - HOSPITAL - MED. 19,0X22,0 - SULF. 56G - 100X1	450,00	2,6500	1.192,5000	
1	71	1996	RECEITUÁRIO - SECRETARIA - MED. 19,0X22,0 - SULF. 56G - 100X1	450,00	2,6500	1.192,5000	
1	72	1997	RECEITUÁRIO B - BOND AZUL - 56G - F14 - 100X1	150,00	0,3800	57,0000	
1	73	1998	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 90X2 - PAPEL ESPECIAL - F18	160,00	3,2700	515,2000	
1	74	1999	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - F19 - SULF. 56G - COM PICOTE - 100X1	45,00	3,8900	174,6000	
1	75	2000	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - SISVIR - F19 - SULF. 56G - COM PICOTE - 100X1	45,00	3,8800	174,6000	
1	76	2001	REGISTRO DE ALTA A PEDIDO - F12 - 50X2 - SULF. SUPER BOND 56G	15,00	5,7210	85,8150	
1	77	2002	REGISTRO PERMANENTE DE VACINAÇÃO - FAIXA ETÁRIA ACIMA DE 7 ANOS - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	78	2003	RELATÓRIO DE OPERAÇÃO - F19 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	79	2004	REQUISICÃO - C.I.A.S. - F16 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	75,00	4,4200	331,5000	
1	80	2005	REQUISICÃO DE EXAMES - F14 - SULF. 56G - 100X1	150,00	2,7800	417,0000	
1	81	2006	REQUISICÃO MÉDICA - SULF. 56G - F14 - 100X1	150,00	2,6900	403,5000	
1	82	2007	REQUISICÃO ODONTOLÓGICA - SULF. 56G - F14 - 100X1	75,00	3,0200	226,5000	
1	83	2008	REQUISICÃO ODONTOLÓGICA - F16 - SULF. JORNAL 56G - 50X2 - 100X1	75,00	3,5800	268,5000	
1	84	2009	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - F19 - SULF. 56G - 100X1	45,00	3,9600	178,2000	
1	85	2010	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - F19 - SULF. 56G - 100X1	7,00	6,9000	48,3000	
1	86	2011	SOLIC. DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS - F19 - SULF. 56G - 100X1	15,00	6,0900	91,3500	
1	87	2012	TERMO DE RESPONSABILIDADE - F19 - SULF. 56G - 100X1	22,00	3,7800	83,1600	
1	88	2013	TESTE IMUNOLÓGICO DE GRAVIDEZ - F18 - SULFITE 75G - 100X1	15,00	4,5600	68,4000	
				TOTAL:			
				23.267,79			

www.eletoch.com.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	
Estado do Paraná	
Exercício: 2019	
TERMO DE ADITIVO	
Faxinal 02 de abril de 2019.	
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07	CONTRATADA B N TIBÉRIO E CIA LTDA ME CNPJ.780.103.030-00182
PREFEITO MUNICIPAL	BEUMIRO NICOLAI TIBÉRIO RG CPF 361.378.809-82 REPRESENTANTE LEGAL

www.elotech.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL																																																																		
Estado do Paraná																																																																		
Exercício: 2019																																																																		
TERMO DE ADITIVO																																																																		
1º Termo aditivo do contrato nº 1848/2019, decorrente de Pregão nº 8/2018 de AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 88840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. ... e a empresa HERNANDES & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.798.806/0001-84, com sede no endereço MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 226, Centro, JD NOVO BANDEIRANTES, Bandeirantes-MS, neste ato representada por AUDENIR APARECIDO HERNANDES, portador do RG nº SSP/PR, portador do CPF sob nº 728.831.809-00, acordam por meio deste o que segue. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8.666/93 na importância de R\$ 2.616,01 (dois mil, seiscentos e dezesseis reais e um centavo), corresponde ao acréscimo de 23,5% com finalidade de solicitação através do Ofício 060/2019 da Secretaria Municipal de Educação. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.																																																																		
<table><thead><tr><th>Item</th><th>Descrição</th><th>Quantidade</th><th>Valor Unit.</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>Colher Grande em Aço Inox, comprimento: 36cm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.</td><td>5,00</td><td>5,3300</td><td>26,6500</td></tr><tr><td>2</td><td>Cheira Grande em Aço Inox, com capacidade de 100ml, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.</td><td>5,00</td><td>9,7500</td><td>48,7500</td></tr><tr><td>2</td><td>BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 8 LITROS</td><td>7,00</td><td>9,0900</td><td>63,6300</td></tr><tr><td>2</td><td>ABRIDOR DE LATA REFORÇADO, EM INOX, ESPESURA MÍNIMA DE 1,0MM</td><td>5,00</td><td>2,9430</td><td>14,7150</td></tr><tr><td>3</td><td>BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 30 LITROS</td><td>5,00</td><td>15,3680</td><td>76,8400</td></tr><tr><td>2</td><td>Escumadeiras em Alumínio reforçado (linha inox), com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm de comprimento.</td><td>5,00</td><td>11,4700</td><td>57,3500</td></tr><tr><td>4</td><td>BANDEJA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA SERVIÇO DE REFEIÇÃO COM LARANJA, MEDINDO 41,5X31MM, COM BORDAS E COM ALÇAS.</td><td>5,00</td><td>65,5000</td><td>327,5000</td></tr><tr><td>2</td><td>ESPUMADOR DE ALHO DE ALUMÍNIO manual em inox reforçado, com cabo maciço e em inox, sistema de auto-limpeza, tamanho aproximado 25cm.</td><td>5,00</td><td>15,3900</td><td>76,9500</td></tr><tr><td>2</td><td>FACA DE CHURRASCO EM INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SERRELA MÍNIMA DE 10cm CABO EM INOX, TAMANHO MÍNIMO 25cm.</td><td>5,00</td><td>10,6300</td><td>50,1500</td></tr><tr><td>6</td><td>CAIÇA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA ABREZINHA, ALIMENTOS.</td><td>5,00</td><td>57,8200</td><td>289,1000</td></tr><tr><td>2</td><td>Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polígrafos.</td><td>25,00</td><td>9,9300</td><td>248,2500</td></tr><tr><td>7</td><td>JARRA PLÁSTICA PARA SUCO, PARA CAPACIDADE MÍNIMA PARA</td><td>12,00</td><td>9,1600</td><td>109,9200</td></tr></tbody></table>	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	1	Colher Grande em Aço Inox, comprimento: 36cm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.	5,00	5,3300	26,6500	2	Cheira Grande em Aço Inox, com capacidade de 100ml, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.	5,00	9,7500	48,7500	2	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 8 LITROS	7,00	9,0900	63,6300	2	ABRIDOR DE LATA REFORÇADO, EM INOX, ESPESURA MÍNIMA DE 1,0MM	5,00	2,9430	14,7150	3	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 30 LITROS	5,00	15,3680	76,8400	2	Escumadeiras em Alumínio reforçado (linha inox), com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm de comprimento.	5,00	11,4700	57,3500	4	BANDEJA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA SERVIÇO DE REFEIÇÃO COM LARANJA, MEDINDO 41,5X31MM, COM BORDAS E COM ALÇAS.	5,00	65,5000	327,5000	2	ESPUMADOR DE ALHO DE ALUMÍNIO manual em inox reforçado, com cabo maciço e em inox, sistema de auto-limpeza, tamanho aproximado 25cm.	5,00	15,3900	76,9500	2	FACA DE CHURRASCO EM INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SERRELA MÍNIMA DE 10cm CABO EM INOX, TAMANHO MÍNIMO 25cm.	5,00	10,6300	50,1500	6	CAIÇA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA ABREZINHA, ALIMENTOS.	5,00	57,8200	289,1000	2	Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polígrafos.	25,00	9,9300	248,2500	7	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO, PARA CAPACIDADE MÍNIMA PARA	12,00	9,1600	109,9200	www.elotech.com.br
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total																																																														
1	Colher Grande em Aço Inox, comprimento: 36cm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.	5,00	5,3300	26,6500																																																														
2	Cheira Grande em Aço Inox, com capacidade de 100ml, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.	5,00	9,7500	48,7500																																																														
2	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 8 LITROS	7,00	9,0900	63,6300																																																														
2	ABRIDOR DE LATA REFORÇADO, EM INOX, ESPESURA MÍNIMA DE 1,0MM	5,00	2,9430	14,7150																																																														
3	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 30 LITROS	5,00	15,3680	76,8400																																																														
2	Escumadeiras em Alumínio reforçado (linha inox), com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm de comprimento.	5,00	11,4700	57,3500																																																														
4	BANDEJA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA SERVIÇO DE REFEIÇÃO COM LARANJA, MEDINDO 41,5X31MM, COM BORDAS E COM ALÇAS.	5,00	65,5000	327,5000																																																														
2	ESPUMADOR DE ALHO DE ALUMÍNIO manual em inox reforçado, com cabo maciço e em inox, sistema de auto-limpeza, tamanho aproximado 25cm.	5,00	15,3900	76,9500																																																														
2	FACA DE CHURRASCO EM INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SERRELA MÍNIMA DE 10cm CABO EM INOX, TAMANHO MÍNIMO 25cm.	5,00	10,6300	50,1500																																																														
6	CAIÇA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA ABREZINHA, ALIMENTOS.	5,00	57,8200	289,1000																																																														
2	Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polígrafos.	25,00	9,9300	248,2500																																																														
7	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO, PARA CAPACIDADE MÍNIMA PARA	12,00	9,1600	109,9200																																																														

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	
Estado do Paraná	
Exercício: 2019	
TERMO DE ADITIVO	
3,5 LITROS, COM TAMPÃO ARTICULÁVEL (ABRE E FECHA), ALÇA RESISTENTE, PUNHA MATERIAL ATÓXICO E INODOR, POCO, Garfo de Mesa em inox, comprimento 199mm, espessura 2,5 mm, feito totalmente em aço inox, até 300 ou 340. Iluminar e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça sem emendas.	
2	8 3108 25,00 2,600 66,000
2	9 3110 12,00 6,300 75,200
2	10 3157 7,00 12,300 86,100
5	10 10401 12,00 41,300 495,600
KALO EM INOX - COM 4 PACES E CABO PLÁSTICO, medido 17x4,7	
LIXEIRA PEQUENA COM TAPA DE PEDAL PARA ÁREA INTERNA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURAS/FECHAMENTO DA TAMPÃO FABRICADA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CORES VARIADAS, COM ADITIVO ANTI UV, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DOZES MÊSES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	
5	11 10402 12,00 8,240 98,880
5	12 10403 7,00 57,600 399,400
POTE PLÁSTICO, COM TAMPÃO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	
TABUA DE CORTE, BRANCA, DIMENSÕES - MEDINDO 40X30CM, MATERIAL EM POLIETILENO, ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. FURO PARA PENDURAR, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.	
TOTAL: 2.616,01	
Faxinal 02 de abril de 2019.	
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07	CONTRATADA HERNANDES & CIA LTDA - ME CNPJ.207.988.060-00184
PREFEITO MUNICIPAL	AUDENIR APARECIDO HERNANDES RG SSP/PR CPF.726.831.809-00 REPRESENTANTE LEGAL

www.elotech.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL					
Estado do Paraná					
Exercício: 2019					
Faxinal 02 de abril de 2019.					
TERMO DE ADITIVO					
2º Termo aditivo do contrato nº.1628/2019, decorrente de Pregão nº 1/2019 de Contratação de Empresas profissionalmente Habilitadas, para prestação de serviços de Transporte Escolar Rural no Município de Faxinal, em veículos autorizados para transporte de alunos, do tipo: ônibus, microônibus, kombi e vans.					
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 684, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa VALDECIR GONCALVES MANO 67757810978, inscrita no CNPJ sob nº. 28.949.928/0001-00, com sede no endereço ZONA RURAL, 01, Centro, TRES BARRAS Faxinal-PR neste ato representada por VALDECIR GONCALVES MANO, portador do RG nº, portador do CPF sob nº 677.578.109-78, acordam por meio deste o que segue:					
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO					
O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 8.394,20 (oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos) , corresponde ao acréscimo de 0,0% com finalidade de diante do ofício 058/2019 - da Sec. da Educação para um acréscimo de 10,8 km diários com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.					
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS					
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.					
Lotiz	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	41	10596 Transporte Escolar Rural Rosa 39 Boa Vista Nova Alameda Quase Alameda 9	722,00	4,2000	3.032,4000
1	42	10597 Transporte Escolar Rural Rosa 39 Boa Vista Nova Alameda Quase Alameda 2	1.292,00	4,1500	5.361,8000
TOTAL:					8.394,20

www.elotech.com.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	
Estado do Paraná	
Exercício: 2019	
TERMO DE ADITIVO	
Faxinal 02 de abril de 2019.	
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	
PREFEITO MUNICIPAL	

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Global: R\$ 5.481,00 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1988/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 22/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA

CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Global: R\$ 7.517,75 (sete mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1987/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 22/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME

CNPJ Nº: 08.633.788/0001-85

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Global: R\$ 8.960,60 (oito mil, novecentos e sessenta reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1985/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 22/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME

CNPJ Nº: 15.465.267/0001-21

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Global: R\$ 6.832,50 (seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1990/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 22/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA.

CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Global: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 02 de abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1989/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 22/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CAMPOS & GAVA LTDA.

CNPJ Nº: 75.652.305/0001-87

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 02 de abril de 2019

Ano VIII Edição nº 058 2019

Pág. 18

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RECURSOS HUMANOS

ERRATA PORTARIA N.º 119/2019

ONDE SE LÊ

MARCIA DIAS DO LINDO

PASSA-SE A LER:

MARCIA APARECIDA DIAS DO LINDO.

Edifício da Prefeitura do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

ERRATA PORTARIA N.º 118/2019

ONDE SE LÊ:

Período aquisitivo: 2017/2018.

PASSA-SE A LER:

Período aquisitivo: 2018/2019.

Edifício da Prefeitura do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Abril de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br